Avvertenza

1. Gli intellettuali alla prova dell’Italia unita

. Eziologia di una nazione

. Riviste del Novecento

. «Societa»: storia e storiografia nel secondo dopoguerra
. Civilta della crisi

. Europa sotterranea

. Le Lettere dal confino di Leone Ginzburg

0o ~N O wn B W

. Da Cristo si é fermato a Eboli a L'Orologio:
note su Carlo Levi e la casa editrice Einaudi

9. Una scelta di lettere di Emilio Sereni

Bibliografia

Indice dei nomi

VI

73
101
147
175
287

323

337

361

369
393



