Avvertenza	VII
1. Gli intellettuali alla prova dell'Italia unita	3
2. Eziologia di una nazione	73
3. Riviste del Novecento	101
4. «Società»: storia e storiografia nel secondo dopoguerra	147
5. Civiltà della crisi	175
6. Europa sotterranea	287
7. Le Lettere dal confino di Leone Ginzburg	323
8. Da <i>Cristo si è fermato a Eboli a L'Orologio</i> : note su Carlo Levi e la casa editrice Einaudi	337
9. Una scelta di lettere di Emilio Sereni	361
Bibliografia	369
Indice dei nomi	393